v̄se, es̄t̄ c̄fūso in v̄idendo, appareret, n
dextra sinistra t̄ sinistra dextra: Nō n. iñ
dicare possem⁹ q̄ v̄sibiliz es̄t̄ a dextris
t̄ q̄ a sinistris, quod apparet fētu fālū ēt̄.
Propositiō, n. v̄sibilib⁹ corā nobis recte, n.
iudicare⁹ dextra es̄t̄ a dextris, t̄ sinistra t̄
sinistris quod iō c̄tingit q̄ in cancellatiōe
neruō opticoz v̄bitūt iudicium de re vi
sa solū p̄ pte dexterā iudicaz⁹ de dextris, t̄
per sinistrā de sinistris, t̄ per mediā de me
diis: Si aut̄ rō b⁹ q̄ratur q̄liter de parte
dextra v̄sibilis fit solū iudicaz⁹ i parte dex
tra cū similitudo illi⁹ partis nō solū suscipi
atur in parte dextra sed in parte sinistra.
t̄ in qualib⁹ parte: Dicēdū q̄ l̄cet q̄libz
p̄t̄z rei v̄sibilis multiplicet spēz suā ad
quelib⁹ p̄t̄z organi cu dextra dyame
traluz t̄ fortius in p̄mū spēs suā in pte
dextra q̄z in aliis partibus: Et q̄ nō q̄libz
ip̄slio iūfūt ad v̄idendū t̄ iudicadū: sed fo
la ip̄slio dyamētralis t̄ fortis, iō l̄z p̄s dex
tra v̄sibilis in p̄mat spēz suā i, quolib⁹ p̄t̄z
organi, t̄ tota etiā similitudo rei v̄sibi
lis sit in q̄libz p̄t̄e organi, nō t̄l̄ videt totū
v̄sibilis per q̄libz partē occuli, nec de par
te dextra iūdican⁹ per q̄libz partē organi
z̄ per dextrā partē organi iūdican⁹ de p
te dextra rei v̄sibilis t̄ per sinistrā de sinu
stra: eo q̄ dicitur partes in talib⁹ partibus
organī forti⁹ spēz suā in p̄mūt: ymo si q̄libz
cūq̄ ip̄slio sufficeret ad v̄idendū, possem⁹
videre q̄ es̄t̄ post nos, t̄ mōtē nō cella
rent nobis v̄sibilita existētia post ipos: Nā
ea q̄ sūt post nos licet dyamētriter non
poslit ip̄mere spēz suā in occuluz n̄r̄, cogi
mur t̄ ad ponēdū q̄ occul⁹ n̄r̄ aliquo⁹ su
sciplat intētōes v̄sibiliū existētū p̄ ipx:
Nā cū res multiplicetē intētōes suā in to
to medio q̄ sūt retro nos: multiplicat spe
ciem suā in aere q̄ estante nos, t̄ a specie
multiplicata in aere scito corā occulis no
stris aliquādō suscipit: intentio i occulo n̄r̄.
Tame⁹ q̄ buiūmō⁹ suscepitō est debilis p
tale suscepitōz nō iūdican⁹ de v̄sibiliūs.
Sic etiā res post montē existētē possūt
multiplicare spēm suā v̄fq̄z ad aere, q̄ est
iuxta nos, pp quod oculus nōster p̄t̄ su
scipere similitudes illoz v̄sibiliūz nūq̄z t̄n
illa v̄sibilita v̄dētē manētē mōtē i medio.
q̄z sic c̄ditiois⁹ statib⁹ nūq̄z dyamētralit
t̄ fortiter oculus suscipit similitudes illo
rum, forte si v̄num est quod coiter t̄ vulga

Carta decima

riter dicitur lincū videre post monitū. Ita posset esse cā qz debilis ipsius ei sufficit ad videndum. possit. n. existentia post motus ipse mere suas similitudines in oculū h̄nō dya metraliter tamē si B ponim⁹ oportet nos ponere aliquā vītū in oculo aialis p̄dicti regulatēm et dirigētēz intēliōes suscepas ne lōgīnq appareat propin⁹ et eoz⁹ ne simu stra appareat dextra. et eoz⁹. Vliso quō in tentiōes et ydola multiplicat se in medio et organo. de facili est videre quō ymagines et ydola se multiplicat ad superficies speculū. Nam cū qlibz pūctus superficie speculi c̄tī gat aliquē puctuz aeris. qz i quolibz pūcto aeris est tota intētio et tota ymago res visibilis oportet nos dicere qz nō solū ad totaz superficie speculi multiplicet tota ymago. s̄z qz ad quēlibz pūctus superficie speculi et tota multiplicatur ymago. Nō ḡ suscipitur ymago in speculo qz speculū nō oportet esse diaphanū. sed sufficit tersū et polūm ut fiat ibi reuerberat⁹ et reflexio rōne cui⁹ appareat ydolum et ymago. Si. n. esset speculū oīo dyaphanū qz non obſisteret viſui propter trāparetiā nulluz appareret ydolum ibi. Non igitur oportet in speculo su, scipi ymagiez. tamē ad superficiem speculi multiplicatur ymago eo qz superficies attingat mediū et aerez suscepitū intentōa liū hōz ydoloz et ymaginū. Est ḡ aliquo⁹ simile de susceptiōe organi et de multiplicatiōe ymagis ad superficie speculi. Nam sicut tota res visibilis ipmit similitudinez suam in toto organo et tota in qlibz parte. et sicut intentionaliter qlibz puctus rei visibilis multiplicat spēm suā ad quēlibz puctuz occuli. nō tamē qlibz pūctus et qz pars rei visibilis videtur per qzlibz partē occuli. Sz vna pars visibilis videtur in vna pte orgai et in uno loco sicut qlibz res visibilis oppoſita speculo. multiplicat suā ymaginem ad quēlibz puctuz superficiē speculi. Nō tamē videtur in quolibz pūcto et manēre integ⁹ speculo nō videtur vna ymago nisi in uno loco. H̄is āt diligenter p̄spectia apparat vñ ee qz propoēbat. vñ aliquo sic ee corp⁹ p̄p̄ in hostia: nō sicut apparet ydolum i speculo sed sicut imago multiplicat ad superficiem speculi. qz sicut tota imago multiplicat se ad totā superficies speculi. et tota ad quēlibz puctuz superficie. sic totus xp̄s est i tota hostia et totus in quolibz pūcto hostie: Sed sic

dicendo videmus ſdicere biis que ſuperi
dixim⁹. Dicebatur ei i pcedentib⁹ quod ſic ē
torus xp̄s in q̄libz parte hostie quod tam
in parte pūctali hostie nec eft corpus xp̄i
nec pars corporis. Sed quod in hoc n̄ fit
ſdicto cū iferi⁹ de h̄ occurret materia po-
terit declarari. Ad pſes tamē oſtenſu ſit
quō ſit ſimile ⁊ quō diſſimile prout ſparaf
xp̄s ad hostiā ⁊ ymago ad ſpeculu. prope
quod ſi dictū alicui⁹ lācti iuenias per quod
existētia xp̄i i hostia accipias. h̄ proportione
n̄ q̄z bz rāgo ad ſpeculu diligēs iſq̄itor nō
credat ēē ſimile p̄ oēz modū. h̄ ei ſufficiat
fm tactā exilez ſimilitudiez exponere dēta
ſactoz. Quarta Decima Propoſitio
Ecuđum Doc.
terum ſententias videtur
eſſe tenenduz q̄ xp̄s vt eſt in
loco propo ⁊ vt h̄ eſſe i bo-
ſtia ad corpora glorificata ⁊ nō glorifica-
ta mō oppoito ſparatur. Theorema
Elideſ enim ēē cōis
doctoz ſentencia quod corpus glorificatū
cū nō glorificato ſimul i eodez loco potest
exiſtere. glorificatū aut cū glorificato ſi-
mul eſſe nō p̄t. Doc aut quō vnum eſt nō
diſſimil⁹ ad pſens. ſed auxiliare deo ſi loc⁹
occurret vt de corporibus regentib⁹ poſſi-
mus aliquę tractatū pponere: ⁊ ibi oſten-
detur quo mō vias ſic ſe heat vt propo-
batur. Tamen vt aliquid q̄efat itellecius:
pōt ad hoc talis rō assignari: qz que fm ea
dem rōnez ſparatur ad locū nō videtur q̄
i eodez loco ſimul poſſint eſſe ſed que di-
ferenter ſpatiū nō eſt icōueiens ſimul eſſe.
Uidem ei q̄ agelus ⁊ corpus ſimul eſſe
poſſūt: qz ſpūali ſbēno cedit corporalib⁹ vt
pōt h̄ri a damaſce. lū⁹ ⁊ ca⁹: vbi ait q̄ an-
geli nō circuſcribūtur nec ſtinetur apien-
bus ⁊ iauis ⁊ clauſtris. ſic etiā ſbā ſepara-
tia i eodez corpore poſſuit eſſe. demōes
ei ſubintrat corpora huāna ⁊ pōt h̄ri ex
textu euāgelico. Lū⁹ q̄ aia rōnalis fit i q̄lz
parte corporis tota. Vt rult aguſtin⁹ vi. de
tri. c⁹. vii⁹. In q̄cūqz parte corporis poač
demon ſimul i illa parte erit demon ⁊ aia.
Sed h̄ id ſtingūt qz ſpūs ⁊ corpus nō eo-
dem mō ſparatur ad locū. ⁊ demō ⁊ aia nō
eodem mō ſunt ſ corpos. ſic etiā dens eſt
in q̄lz creature ⁊ eſt ſimul cū q̄lz creature.

Eccl^{is}u*m* doc.

terum sententias videtur
esse tenenduz q̄ xps vt est in
loco proprio et ut h̄t esse i bo-
nia ad corpora glorificata et nō glorifica-
ta mō oppoito dpatur. Theorema

Evidet enim esse cois

doctor sententia quod corpus glorificatum
cum non glorificato simul in eodem loco potest
existere glorificatum aut cum glorificato si-
mul esse non potest. Hoc autem quod unum est non
difficilem ad prelatis sed auxiliante deo si locum
occurret ut de corporibus refugientibus possi-
mus aliquem tractatim ponere: et ibi ostendetur
quod in vita sic se habeat ut proprie-
tatem: Tamen ut aliquiter quescat intellectus:
potest ad hoc talis ratione assignari: quod que sunt ea
dem rationes separantur ad locum non videtur quod
in eodem loco simul possint esse: sed que di-
ferenter separantur non est iconueiens simul esse
Uidem enim quod angelus et corpus simul esse
possunt: quod spiritus sanctus non cedit corporalis ut
potest habere a damasco. Lumen vero ait quod ani-
geli non circumscribunt nec continent aperturas
et ianuas et claustris. sic etiam spiritus separata
et aia in eodem corpore possunt esse. demones
et subintrant corpora humana et potest habere ex
textu euangelico. Lumen vero aia rationalis sit in quamvis
parte corporis tota ut rulet agustinus vi. de
tri. c. vii. In quamvis parte corporis potest
demon simul in illa parte erit demon et aia.
Sed haec ratione quod spiritus et corpus non eo
demon in modo separantur ad locum et demon et aia non
eodem modo sunt per corpore. Sic etiam deus est
in quamvis creature et est simul cum quamvis creature.